30-07-2025

MUNICIPIO DE TEOTONGO DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2025

161,761.08
5,944.50
0.00

0.00
81,904.00
44,512.58
29,400.00
0.00

4,600,215.82

4,600,215.82

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

4,761,976.90

1,570,036.12
669,516.99
333,080.45
567,438.68
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2024

338,014.03
0.00

0.00

0.00
92,820.00
120,499.03
124,695.00
0.00

8,550,984.16

8,550,984.16

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

8,888,998.19

4,241,071.08
1,391,076.24
1,066,030.70
1,783,964.14
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
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30-07-2025

MUNICIPIO DE TEOTONGO DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 126,310.32 180,616.32
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 126,310.32 180,616.32
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 4,442,828.91
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 4,442,828.91
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 1,696,346.44 8,864,516.31
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 3,065,630.46 $24,481.88

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE TEOTONGO
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| ACP/547/00757/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | IATCP | INFORME DE AVANCE DE LA CUENTA PUBLICA | ESTADO DE ACTIVIDADES | 2025-07-30
14:20:35 | MUNICIPIO | 00001000000709849094 | MTO850101KG1 | MUNICIPIO DE TEOTONGO | TEPOSCOLULA | OAXACA | DIRECCION | INDEPENDENCIA 1
CENTRO TEOTONGO 69520 | santiagoteotongo06@gmail.com | 9535229072 | AUTORIDAD | MARIA ARACELI BETANZOS RIVERA | SINDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | 7aff92cae21¢2621d480b47fdc1302790299c28548¢65bb995749f2d6053cf Laf |

FIRMA ELECTRONICA
HyW4+nCeA5aXNAbMVUPSSb3IQfKceaGWVQO4RY TDppNpj4R70SCg/lo+V6uwBQsyMiTVL2tp20fdvFj4J7uJ0G1iSzvb843DPAIDiaB2a/PNq15IfGXAFtVBAILXxHjsAttgN
E8krMuwcdW7jyUgla7uFOBNOA5S04e6J1C/SdW5cIZu27WcYoHrYrMwb54CGcLoZiDMGlIjyojx7s7i4ZcJJEqWqCy5xypnWneJz007PtWF9ae0YR+IA14WRtzBjbb05rSYD

8NEKISENOBEZtb83FalHmhWW?7e02bpoQf4idNPye7d0PXghnm38mxBYURWuUwb0OuV82eaw73Geq8Kyw==
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