

MUNICIPIO DE TEOTONGO DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

		2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTIÓN	(EA-1)	161,761.08	338,014.03
IMPUESTOS		5,944.50	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0.00	0.00
DERECHOS		81,904.00	92,820.00
PRODUCTOS		44,512.58	120,499.03
APROVECHAMIENTOS		29,400.00	124,695.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	(EA-2)	4,600,215.82	8,550,984.16
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		4,600,215.82	8,550,984.16
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	(EA-3)	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS		0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS		0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA		0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		4,761,976.90	8,888,998.19
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	(EA-G1)		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		1,570,036.12	4,241,071.08
SERVICIOS PERSONALES		669,516.99	1,391,076.24
MATERIALES Y SUMINISTROS		333,080.45	1,066,030.70
SERVICIOS GENERALES		567,438.68	1,783,964.14
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALÓGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA		0.00	0.00

30-07-2025

MUNICIPIO DE TEOTONGO DISTRITO DE TEPOSCOLULA, OAX.
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	126,310.32	180,616.32
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	126,310.32	180,616.32
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00
OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	0.00	4,442,828.91
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	4,442,828.91
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	1,696,346.44	8,864,516.31
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	\$ 3,065,630.46	\$ 24,481.88

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| ACP/547/00757/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | IATCP | INFORME DE AVANCE DE LA CUENTA PÚBLICA | ESTADO DE ACTIVIDADES | 2025-07-30
14:20:35 | MUNICIPIO | 00001000000709849094 | MTO850101KG1 | MUNICIPIO DE TEOTONGO | TEPOSCOLULA | OAXACA | DIRECCIÓN | INDEPENDENCIA 1
CENTRO TEOTONGO 69520 | santiagoteotongo06@gmail.com | 9535229072 | AUTORIDAD | MARIA ARACELI BETANZOS RIVERA | SÍNDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | 7aff92cae21c2621d48b47fdc1302790299c28548c65bb995749f2d6053cf1af |

FIRMA ELECTRÓNICA

HyW4+nCeA5aXNAbMVUPSSb3IQfKceaGWVQ04RYTDppNpj4R7OSCg/Io+V6uwBQsyMiTVL2tp2OfdvFj4J7uJ0G1iSzvb843DPAIDiaB2a/PNq15IfGXAFtV8AILxHjsAttgNE8krMuwcdW7jyUg1a7uF0BNOA5SO4e6J1C/SdW5clZu27WcYoHrYrMwb54CGcLoZiDMGljyojx7s7i4ZcJJEqWqCy5xypnWneJz0O7PtWF9ae0YR+IA14WRtzBjbb05rSYD8NEKIsENOBEZtb83FalHmhWW7eo2bpoQf4idNPye7d0PXghnm38mxBYURWuUwb0uV82eaw73Geq8Kyw==